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Uroczyste poświęcenie i przekazanie pojazdu pożarniczego ratowniczo-
gaśniczego dla jednostki OSP Krzęcin

W dniu 11 sierpnia 2017 roku odbyła się uroczystość przekazania i poświęcenia nowego pojazdu
pożarniczego ratowniczo – gaśniczego marki MAN TGM 18.340 dla jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej w Krzęcinie. 

Wszystko zaczęło się w 2015 roku kiedy Wójt Gminy Krzęcin, Bogdan Wojciech Brzustowicz,
podpisał  list  intencyjny wyrażający wstępną wolę udziału w projekcie typu „Wyposażenie Służb
Ratowniczych  w  specjalistyczny  sprzęt  wykorzystywany  w  sytuacjach  wystąpienia  zjawisk
katastrofalnych  lub  poważnych  awarii”  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata  2014 –  2020,  w którym to  projekcie  liderem jest
Oddział  Wojewódzki  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP  Województwa
Zachodniopomorskiego.  
Kolejnym etapem było podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Oddziałem Wojewódzkim Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP  Województwa  Zachodniopomorskiego  a  Ochotniczą  Strażą
Pożarną w Krzęcinie. Miało to miejsce w marcu 2016 roku. Od tego momentu OSP Krzęcin stała się
Partnerem  w  realizacji  wyżej  wymienionego  Projektu.  Początkowo,  termin  realizacji  zadania
przewidziany były na koniec 2016 roku. Jednak z różnych przyczyn, wszystko przesunęło się w
czasie.
W styczniu 2017 roku Uchwałą Rady Gminy w Krzęcinie zostały zabezpieczone środki w formie
dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzęcinie, stanowiące wkład własny na
realizację  Projektu.  W miesiącu  lutym 2017  roku,  jednostka  OSP podpisała  umowę dotacji  na
dofinasowanie zadania: „Zakup fabrycznie nowego, średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z
funkcją ograniczenia skażeń oraz środków ochrony indywidualnej strażaków dla jednostki OSP w
Krzęcinie”. Środki pozyskano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
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w Szczecinie.
Ostatecznie, w dniu 30 czerwca 2017 roku, w Kielcach, w Firmie Technologia Pożarnicza Stolarczyk
Mirosław, podpisano protokół odbioru pojazdu ratowniczo – gaśniczego marki MAN TGM 18.340 ze
zbiornikiem na wodę o pojemności 4700 litrów.
Dzień 7 lipca 2017 roku zapisał się w historii funkcjonowania jednostki ale również w historii Gminy
Krzęcin. To właśnie tego dnia, późnym wieczorem nowy pojazd dotarł pod remizę OSP w Krzęcinie.
Chwila  ta  była  bardzo  wzniosła,  pełna  radości,  uśmiechów i  wzruszeń,  gdyż  jest  to  pierwszy
fabrycznie nowy pojazd w dyspozycji przez jednostkę i Gminę Krzęcin. 
Całkowity koszt realizacji zadania kształtuje się na poziomie 853 000,00 zł, a zakup nowego pojazdu
został sfinansowany z następujących środków:
1.    Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 –
2020.  Działanie  3.4  Adaptacja  do  zmian  klimatu  –  Typ  2  Wyposażenie  służb  ratownictwa  w
specjalistyczny  sprzęt  wykorzystywany  w  sytuacjach  wystąpienia  zjawisk  katastrofalnych  lub
poważnych awarii – kwota dofinasowania: 569 474,00 zł;
2.    Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie – kwota
dofinasowania: 73 526,00 zł;
3.    Gminy Krzęcin – kwota dofinansowania: 210 000,00 zł.

Uroczyste obchody tego wydarzenia rozpoczęły się o godzinie 17.00 Mszą św. w Kościele św. Jana
Chrzciciela w Krzęcinie w intencji Strażaków, zarówno żyjących jak i tych, którzy odeszli na wieczną
służbę. 
Centralne obchody odbyły się na placu przed Urzędem Gminy w Krzęcinie. Dowódcą uroczystości był
dh Andrzej Ogonowski – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP. 
Otwarcia  uroczystości  oraz  przywitania  zaproszonych  gości  dokonał  dh Ryszard Pierzchała  –
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzęcinie.
Wśród  zaproszonych  gości  obecni  byli:  Olgierd  Kustosz  –  Radny  Województwa
Zachodniopomorskiego;  dh  Tadeusz  Szczepański  –  Dyrektor  Wykonawczy  Oddziału
Wojewódzkiego  ZOSP  RP  woj.  zachodniopomorskiego;  Adam  Andriaszkiewicz  –  Starosta
Choszczeński/Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP; Bogdan Wojciech Brzustowicz –
Wójt Gminy Krzęcin; Eugeniusz Nykiel – Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP;
Jarosław Kaleta – Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Szczecinie; Sławomir
Gibert  –  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Barlinek;  Mirosław  Dzidek  –  Zastępca  Komendanta
Powiatowego PSP w Choszcznie; Danuta Tuńska – Skarbnik Gminy Krzęcin; Ryszard Przywarty –
Sekretarz  Gminy  Krzęcin;  Radni  Gminy  Krzęcin  z  Przewodniczącym  Arturem  Konopelskim;
Stanisław Matusiak – Sołtys Krzęcina; Tomasz Kwiatkowski – Dowódca JRG PSP w Choszcznie;
Krystian Kowal – Komenda Powiatowa PSP w Choszcznie; Stanisław Rydz – Komenda Powiatowa
PSP  w  Choszcznie;  Mariusz  Nawrocki  –  Kierownik  Posterunku  Policji  w  Krzęcinie;  Anna  i
Ireneusz Jung; przedstawiciele jednostek OSP: Chłopowo, Granowo, Objezierze, Żeńsko, Bierzwnik,
Recz.
Aktu  przekazania  pojazdu  dokonał  dh  Tadeusz  Szczepański  oraz  Bogdan  Wojciech
Brzustowicz.  
Poświęcenia pojazdu dokonał Proboszcz parafii w Krzęcinie ksiądz Tadeusz Łuczak.
Matką chrzestną pojazdu została dh Joanna Witkowska – skarbnik Ochotniczej Straży Pożarnej w
Krzęcinie.
Wolą ludu strażackiego jednostki OSP w Krzęcinie, pojazd pożarniczy ratowniczo – gaśniczy marki
MAN TGM 18.340 GCBA – Rt 4,7/4,5 otrzymał imię RUDY.
Nad przebiegiem uroczystości  czuwał  dh Jarosław Kaleta  a  nad oprawą dźwiękową Dominik
Szymczykowski.
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Sekretarz OSP Krzęcin
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